
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO 

Provincia di Foggia 
 

 
COPIA   

 
Registro Generale n. 15 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 9 DEL 14-03-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di sospensione delle attività didattiche 
scuole di ogni ordine e grado per la giornata del 15 marzo 2025 per 
consentire le verifiche tecniche necessarie a seguito della violenta scossa di 
terremoto delle ore 20.37 del giorno 14 marzo 2025. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di marzo,  
 

IL SINDACO 
 
Premesso che:  
- alle ore 20.37 del 14 marzo 2025, i sismografi dell’Istituto Nazionale di Geologia e 
Vulcanologia hanno registrato una violenta scossa di terremoto di magnitudo 4.7, fortemente 
avvertita in tutto il territorio comunale;  
- con ordinanza n. 8 del 14 marzo 2025 è stato attivato il Centro Operativo Comunale (COC) 
presso la sede della Protezione Civile comunale sita al piano terra del plesso scolastico di Via 
dei Sanniti al fine di fronteggiare prontamente le eventuali emergenze e criticità susseguenti 
allo sciame sismico sul territorio comunale, nonché di intervenire con azioni di verifica 
speditiva degli eventuali danni e mediante interventi di rimozione del pericolo a tutela della 
pubblica e privata incolumità; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e 
grado, compresi gli asili nido, al fine di consentire l’accesso dei tecnici per l’espletamento 
delle verifiche tecniche di integrità strutturale degli edifici;  
 
Considerato, pertanto, necessario, al fine di consentire le verifiche di integrità strutturale e 
conseguenti interventi presso gli edifici scolastici, disporre la sospensione delle attività 
didattiche delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi gli asili nido, che 



2 

insistono sul territorio comunale per la giornata del 15 marzo 2025, a tutela dell’integrità 
fisica della popolazione scolastica interessata;  
 
Visto: l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Sentito il C.O.C.; 
 

ORDINA 
 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole presenti sul territorio comunale, di sospendere le attività 
didattiche, per la giornata del 15 marzo 2025, assicurando in ogni caso l’accesso al personale 
tecnico ed, eventualmente, alle ditte di manutenzione incaricate di effettuare le verifiche di 
integrità strutturale e conseguenti interventi presso gli edifici scolastici.  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di San Nicandro 
Garganico e trasmesso alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia, 
informando con ogni mezzo ritenuto utile i Dirigenti Scolastici interessati. 
 
 SINDACO 
 F.to Vocale Matteo 
 
  



3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-03-2025    al 29-03-2025 
Lì  14-03-2025 
 
 IL RESPONSABILE  
 F.to Augello Vincenzo 
 
È copia conforme all’originale 
Lì  14-03-2025 
 
 IL RESPONSABILE  
  Augello Vincenzo 
 
 


